验收方不一致的情形，亦不存在其他接受服务方与支付费用方不一致以及捆绑销售、捆

绑采购等特殊安排；

②本公司的成本与费用均是生产经营过程中产生的正常支出，具有合理性，与爱玛

科技集团股份有限公司之间不存在代垫成本、费用的情形，不存在利益输送等特殊利益

安排；

③本公司向共同经销商销售（本公司与爱玛科技集团股份有限公司的共同经销商）

销售产品的价格与其他经销商价格水平相当，具有合理性；

④本公司向共同供应商（本公司与爱玛科技集团股份有限公司的共同供应商）采购

产品的价格与其他供应商价格水平相当，具有合理性。

2）主要共同供应商就参股公司玫瑰之约、今日阳光和捷马电动科技与发行人不存

在利益输送情形出具了承诺：

①爱玛科技集团股份有限公司和浙江今日阳光新能源车业有限公司/成都玫瑰之约

电动车有限公司/天津捷马电动科技有限公司分别独立地向本公司采购产品，业务体系

与财务核算体系独立，不存在捆绑采购等特殊利益安排；

爱玛科技集团股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-123

②本公司向爱玛科技集团股份有限公司和浙江今日阳光新能源车业有限公司/成都

玫瑰之约电动车有限公司/天津捷马电动科技有限公司销售的产品价格与其他同等规模

的客户的交易价格一致，不存在差异；

③自本公司成立以来，本公司与爱玛科技集团股份有限公司和浙江今日阳光新能源

车业有限公司/成都玫瑰之约电动车有限公司/天津捷马电动科技有限公司分别独立地进

行交易，不存在合同签署方、资金支付方、产品验收方不一致的情形，亦不存在其他接

受服务方与支付费用方不一致的情形。

3）主要共同经销商就参股公司玫瑰之约、今日阳光和捷马电动科技与发行人不存

在利益输送情形出具了承诺：

①爱玛科技集团股份有限公司和浙江今日阳光新能源车业有限公司/成都玫瑰之约

电动车有限公司/天津捷马电动科技有限公司分别独立地向本公司销售电动自行车，不

存在捆绑销售等特殊利益安排；

②本公司根据消费者需求向消费者推荐电动自行车，不存在与爱玛科技集团股份有

限公司和浙江今日阳光新能源车业有限公司/成都玫瑰之约电动车有限公司/天津捷马电

动科技有限公司约定品牌倾向性的情形；

③自本公司成立以来，本公司与爱玛科技集团股份有限公司和浙江今日阳光新能源

车业有限公司/成都玫瑰之约电动车有限公司/天津捷马电动科技有限公司分别独立地进

行交易，不存在合同签署方、资金支付方、产品验收方不一致的情形，亦不存在其他接

受服务方与支付费用方不一致的情形。

（三）分公司

1、东莞车架分公司

企业名称 广东爱玛车业科技有限公司东莞车架分公司

统一社会信用代码 91441900MA53HlDD3Y

负责人 刘京秋

成立日期 2019 年 7 月 16 日

住所 广东省东莞市东坑镇东坑横东路 223 号

经营范围
研发、制造、加工：自行车车架、前叉、自行车零件、电动摩托车 零件、电

动观光车零件、电动四轮车零件；研发、组装：助力车、自行车、电 动自行

车、电动观光车、电动四轮车、电动摩托车（不含东莞地区销售）；批 发、

爱玛科技集团股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-124

零售：五金交电、化工产品（不含化学危险品）；货物或技术进出口（国 家
禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。

九、公司的股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，公司总股本为 338,660,003 股。本次拟向社会公众发行 6,500 万股普

通股（ 终以中国证监会核准发行的股票数量为准），占公司发行后总股本的比例为

16.10%。本次发行后公司实际控制人不发生变更，公开发行前后公司股本结构如下：

发行前 发行后
序号 股东名称 股份性质

所持股数
持股比例

（%）
所持股数

持股比例

（%）

1 张剑 境内自然人股 282,317,000 83.36 282,317,000 69.94

2 长兴鼎爱 境内非国有法人股 16,933,000 5.00 16,933,000 4.19

3 中信投资 境内非国有法人股 8,400,000 2.48 8,400,000 2.08

4 金石智娱 境内非国有法人股 8,260,001 2.44 8,260,001 2.05

5 金石灏沣 境内非国有法人股 3,500,001 1.03 3,500,001 0.87

6 三峡金石 境内非国有法人股 3,500,001 1.03 3,500,001 0.87

7 乔保刚 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

8 刘建欣 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

9 韩建华 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

10 李世爽 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

11 彭伟 境内自然人股 3,150,000 0.93 3,150,000 0.78

本次拟发行流通股 - - 65,000,000 16.10

合计 338,660,003 100.00 403,660,003 100.00

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东情况如下：

序号 发起人名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张剑 282,317,000 83.36

2 长兴鼎爱 16,933,000 5.00

3 中信投资 8,400,000 2.48

4 金石智娱 8,260,001 2.44

5 金石灏沣 3,500,001 1.03

6 三峡金石 3,500,001 1.03

爱玛科技集团股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-125

序号 发起人名称 持股数量（股） 持股比例（%）

7 乔保刚 3,150,000 0.93

8 刘建欣 3,150,000 0.93

9 韩建华 3,150,000 0.93

10 李世爽 3,150,000 0.93

11 彭伟 3,150,000 0.93

（三）前十名自然人股东及其在公司任职情况

截至本招股说明书签署日，公司自然人股东及其在公司任职情况如下：

序号 股东名称 所持股数 持股比例（%） 担任职务

1 张剑 282,317,000 83.36 董事长、总经理

2 乔保刚 3,150,000 0.93 爱玛运动公共事务关系顾问

3 刘建欣 3,150,000 0.93 董事

4 韩建华 3,150,000 0.93 -

5 李世爽 3,150,000 0.93 天津爱玛总工程师

6 彭伟 3,150,000 0.93 董事、爱玛运动总经理

（四）本次发行前股东间的关联关系

公司自然人股东张剑与长兴鼎爱的执行事务合伙人张格格系父女关系。截至本招股

说明书签署日，张剑持有公司 28,231.70 万股股份，占公司股本总额的 83.36%。张格格

通过长兴鼎爱间接持有公司 67.732 万股股份，占公司股本总额的 0.20%；张剑为公司董

事长、总经理，张格格为公司董事。

中信投资系中信证券全资子公司，金石智娱、金石灏沣系金石投资的全资子公司设

立的直投基金产品，三峡金石系三峡金石投资管理有限公司设立的证券公司直投基金产

品，金石投资、三峡金石投资管理有限公司均为中信证券的私募基金子公司。因此，中

信投资、金石智娱、金石灏沣和三峡金石系中信证券同一控制下的企业，为一致行动人，

其对公司的合计持股比例为 6.99%。

十、公司发行内部员工股情况

公司未发行过内部职工股，也不曾存在工会持股、职工持股会持股、信托持股或股

东数量超过 200 人的情形。

爱玛科技集团股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-126

十一、公司员工及其社会保险情况

（一）员工结构